Interea cerebrum tetri contagio morbi  
 Incipit inſicere, et nervorum invadere fedes ;  
 Serius, aut citius, prout haec, vel robore pollent, 80  
 Vel laxa nimium compagine creta vacillant.  
 Quin et nonnunquam, ſed rarius, horrida labes.

Ventri-

Ventriculo intacto praeceps caput impetit ipsum.  
 Hoc pueris, nam ventriculus robustior ollis,  
 85 Debiliorque simul moles pulposa cerebri,  
 Accidit interdum; et teneri infelicibus anni  
 Intempestiva nigredine suffunduntur.

At quibus est primo laesum caput, omnibus ipsis  
 Ventriculus tandem inficitur, memorataque glif-  
 cunt

90 Signa mali, si dira lues crudefcere pergat :  
 Confimilique modo stomacho qui forte laborant  
 Principio, his ipsum, morbo crescente, cerebrum  
 Oppugnatur, et arx animae concussa labascit.

Illud in his vero rebus cognoscere oportet,  
 95 Haud uni cuiquam affectus signa omnia adeste  
 Tradita jam, nec quae post describenda sequuntur.  
 Nam veluti sylvae densae cum saeva procella  
 Incubuit, vexatque furenti turbine quercus ;  
 Nonnullae evulsae radicitus exturbantur :

Fran-

Franguntur trunci graciles, cariosaque ligna ; 100  
 Atque imos aliae ramos, aliaeque supernos  
 Amittunt ; facies laefis non omnibus una,  
 Idem aquilo quamvis percusserit incitus omnes ;  
 Haud aliter morbi fera vis non corpora quaeque  
 Infestat, torquetque modis patientia eisdem : 105  
 Sed prout haec ipsis pars, illave debillior stat,  
 Proque gradu affectûs vario, causisque remotis,  
 Induitur speciem variam, variaque malorum  
 Incedit pestis victrix comitante caterva.

Prima autem morbi cerebrum petere incipientis 110  
 Signa fere mentis motus velocior aequo ;  
 Crebrior et solito meditatio ; sollicitudo ;  
 Indolis et turbata aequabilitas nativae,  
 Nunc hebetes, et morosi dum nempe videntur ;  
 Nunc faciles iidem, et jucundi sponte, loquacesque 115  
 Evadunt ; hominumque aures capiunt, animosque  
 Haud expectatis salibus, varioque lepore.

E

Caete

Caeteraque, incepti docui quae in parte priore  
Debilioribus instructis nervis, cerebroque  
120 Competere, et dirae opportunos reddere labi,  
Passibus inserpunt lentis, gradibusque minutis.  
Saepe animo secum moerens nunc cogitat aeger  
Tristia multa; idem gaudens nunc volvit amoena;  
Utraque inania; sed quae volventi rationis,  
125 Et blanda veri specie fucata videntur.  
Aut paulo post mutatus sese increpat ipsum;  
Atque metus damnat vacuos, et gaudia vana.  
Nonnumquam invitis miseris mentem ingredi-  
untur  
Multa absurda, et multa obscuro, horrendaque  
multa;  
130 Nec delere valent animo, atque expellere promptes;  
Et graviter moerent sibi mentem implerier istis.  
Quinetiam haec ipsos feriunt adeo violenter  
Interdum, ut metuant ne aut lingua impulsa  
repente